
     
ZWOLNIENIA Z OBOWI

EWIDENCJI PRZY ZASTOSOWANIU

 

   

  Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lipnie informuje, 

wchodzi w Ŝycie rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 4 listopada 2014 r. w sprawie zwolnie

z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas re

poz. 1544).   

 Zgodnie z art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

(j. t. Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 z pó

przy zastosowaniu kas zobowiązani zostali wszyscy podatnicy dokonuj

fizycznych nieprowadzących działalno

na podstawie delegacji ustawowej zawartej w ust. 8 tego

Finansów został upowaŜniony do zwolnienia, w drodze rozporz

niektórych grup podatników oraz niektórych czynno

przy ewidencjonowaniu obrotu i kwot podatku nale

obowiązywało rozporządzenie Ministra Finansów, o którym mowa na wst

Katalog zwolnień przedmiot

przy ewidencjonowaniu obrotu i kwot podatku nale

Podatnicy wykonujący czynności wymienione w tym zał

zwolnienia do 31 grudnia 2016 r.

 Od 1 stycznia 2015 r. zwolnie

rozporządzenia, nie stosuje się w przypadku:

1) dostawy: 

 a) gazu płynnego, 

 b) części do silników (PKWiU 28.11.4),

 c) silników spalinowych wewn

 pojazdów (PKWiU 29.10.1),

 d) nadwozi do pojazdów silnikowych (PKWiU 29.20.1),

 e) przyczep i naczep; kontenerów (PKWiU 29.20.2),

 f) części przyczep, naczep i pozostałych pojazdów bez nap

 29.20.30.0), 

 g) części i akcesoriów do pojazdów silnikowych (z wył
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 niesklasyfikowanych (PKWiU 29.32.30.0), 

 h) silników spalinowych tłokowych wewnętrznego spalania w rodzaju stosowanych               

 w motocyklach (PKWiU 30.91.3), 

i) sprzętu radiowego, telewizyjnego i telekomunikacyjnego, z wyłączeniem lamp

 elektronowych i innych elementów elektronicznych oraz części do aparatów i urządzeń 

do operowania dźwiękiem i obrazem, anten (PKWiU ex 26 i ex 27.90), 

 j) sprzętu fotograficznego, z wyłączeniem części i akcesoriów do sprzętu i wyposaŜenia

 fotograficznego (PKWiU ex 26.70.1), 

 k) wyrobów z metali szlachetnych lub z udziałem tych metali, których dostawa nie moŜe

 korzystać ze zwolnienia od podatku, o którym mowa w art. 113 ust. 1 i 9 ustawy z dnia          

 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zwanej dalej „ustawą”, 

 l) zapisanych i niezapisanych nośników danych cyfrowych i analogowych, 

m) wyrobów przeznaczonych do uŜycia, oferowanych na sprzedaŜ lub uŜywanych jako 

paliwa silnikowe albo jako dodatki lub domieszki do paliw silnikowych, bez względu 

na symbol PKWiU, 

 n) wyrobów tytoniowych (PKWiU 12.00), napojów alkoholowych o zawartości alkoholu

 powyŜej 1,2% oraz napojów alkoholowych będących mieszaniną piwa i napojów

 bezalkoholowych, w których zawartość alkoholu przekracza 0,5%, bez względu na symbol

 PKWiU, z wyłączeniem towarów dostarczanych na pokładach samolotów, 

 o) perfum i wód toaletowych (PKWiU 20.42.11.0), z wyłączeniem towarów dostarczanych

 na pokładach samolotów 

– z wyjątkiem dostawy, o której mowa w lit. b–l, będącej dostawą towarów, o której mowa             

w poz. 35 załącznika do rozporządzenia; 

 

2) świadczenia usług: 

 a) przewozów pasaŜerskich w samochodowej komunikacji, z wyłączeniem przewozów 

 wymienionych w poz. 15 i 16 załącznika do rozporządzenia, 

 b) przewozu osób oraz ich bagaŜu podręcznego taksówkami, 

 c) naprawy pojazdów silnikowych oraz motorowerów (w tym naprawy opon, ich zakładania, 

 bieŜnikowania i regenerowania), 

 d) w zakresie wymiany opon lub kół dla pojazdów silnikowych oraz motorowerów, 

 e) w zakresie badań i przeglądów technicznych pojazdów, 

 f) w zakresie opieki medycznej świadczonej przez lekarzy i lekarzy dentystów, 

 g) prawniczych, z wyłączeniem usług określonych w poz. 28 załącznika do rozporządzenia, 

 h) doradztwa podatkowego, 



 i) związanych z wyŜywieniem (PKWiU 56), wyłącznie: 

  – świadczonych przez stacjonarne placówki gastronomiczne, w tym równieŜ  

  sezonowo, oraz 

  – usług przygotowywania Ŝywności dla odbiorców zewnętrznych (katering), 

 j) fryzjerskich, kosmetycznych i kosmetologicznych 

– z wyjątkiem świadczenia usług na warunkach określonych w poz. 35 załącznika 

do rozporządzenia przez podatnika, o którym mowa w art. 8 ust. 2a ustawy, oraz świadczenia usług, 

o których mowa w lit. i, świadczonych na pokładach samolotów lub w sposób określony w poz. 45 

załącznika do rozporządzenia. 

 

 Na lata 2015 – 2016 pozostaje obniŜony limit uprawniający podatników do korzystania 

ze zwolnienia z obowiązku stosowania kas rejestrujących przy ewidencjonowaniu obrotu i kwot 

podatku naleŜnego. Zarówno podatnicy, którzy kontynuują prowadzenie sprzedaŜy na rzecz 

podmiotów wymienionych w art. 111 ust. 1 ustawy o VAT, jak i podatnicy, którzy rozpoczynają tę 

sprzedaŜ po dniu 31 grudnia 2014 r. są zwolnieni z obowiązku ewidencjonowania obrotu i kwot 

podatku naleŜnego za pomocą kas rejestrujących jeśli nie przekroczą obrotu, ze sprzedaŜy na rzecz 

osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych,              

w wysokości 20 tys. zł. Ponadto w przypadku podatników rozpoczynających działalność w trakcie 

roku podatkowego limit 20 tys. zł jest określany w proporcji do okresu prowadzenia działalności 

obligującej do stosowania kas rejestrujących. Limit ten naleŜy liczyć od momentu rozpoczęcia 

sprzedaŜy dla osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników 

ryczałtowych do końca danego roku podatkowego. 

Zasadą jest, Ŝe podatnik traci prawo do zwolnienia z ewidencjonowania sprzedaŜy na rzecz osób 

fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych po upływie 

dwóch miesięcy następujących po miesiącu, w którym przestał spełniać warunki danego 

tytułu zwolnieniowego. 

  


